
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 

 

 

 EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP Nº 08/2017 

REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO  

 

O MAGNÍFICO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE (IFS), através da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

(PROGEP), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Republicar a Homologação do Resultado Final do Concurso Público, publicada no DOU de 03/03/2017, seção 3, páginas 49-50,  através do EDITAL 

IFS/REITORIA/PROGEP Nº 08/2017, para o provimento de vagas para o Quadro de Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Ensino, nos cargos 

Técnicos Administrativos em Educação, que trata o EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP Nº 13/2016, publicado no DOU de 31/08/2016, seção 3, página 376, com 

a ressalva de publicação futura do Resultado Final para o cargo de REGENTE, conforme desenvolvimento do cronograma das demais etapas, tendo em vista 

o item editalício 12: 

 

CARGOS DE NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E 

 

ENGENHEIRO ELETRICISTA 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

274019 HUGO CARVALHO SILVA 102,5 1 Aprovado 

272671 CLAUDEMIR CARLOS DE MEDEIROS JÚNIOR 90 2 Excedente 

272722 ANSELMO RIBEIRO DOS SANTOS 89 3 Excedente 

273691 ARTHUR PAULO DE SOUZA CRUZ MENDONCA 87 4 Excedente 

271752 ERICK SILVA DE SÁ 85 5 Excedente 

REGENTE 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

273930 JAMES LEONARD DE SILVA BERTISCH 102,5 1 Pré-classificado 

275207 DARIO JOSE DOS SANTOS 89,5 2 Pré-classificado 

274459 HERMILO PINHEIRO SANTANA 88 3 Pré-classificado 

REVISOR DE TEXTOS 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

272681 CÉSAR DE OLIVEIRA SANTOS 108,5 1 Aprovado 

272549 JOATÃ MATHIAS ATANAZIO JÚNIOR 107,5 2 Excedente 

272930 MARINA FALCONERI AZEVEDO 107 3 Excedente 

271943 FRANK DE SOUZA MANGABEIRA 105,5 4 Excedente 

273563 PEDRO HENRIQUE GOMES DA PAZ 105 5 Excedente 



TECNÓLOGO EM RECURSOS HUMANOS 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

273579 DEMETRIUS PEREIRA FERREIRA 104,5 1 Aprovado 

271816 AMONNAT NATANAEL DE JESUS MIRANDA 100,5 2 Excedente 

273705 INACIO VENANCIO FARIAS JUNIOR 93 3 Excedente 

271613 FABIANA MELO SILVA FEITOSA 92,5 4 Excedente 

274765 MAYARA CARDOSO LIMA 92,5 5 Excedente 

TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

271699 CARLA PATRICIA DE ARAUJO CARVALHO 101,5 1 Aprovado 

272262 ANDRÉ ALVES DE LOES 99 2 Excedente 

272444 OSCAR COSTA DINIZ 97 3 Excedente 

274649 JOSE RIBAMAR SIMÃO DA SILVA FILHO 96,5 4 Excedente 

271837 GEOVANNI LUIGI GUEDES DE OLIVEIRA 96 5 Excedente 

272211 ALAN SANTOS 91,5 6 Excedente 

273857 CICERO CRUZ DA SILVA JUNIOR 90 7 Excedente 

272651 JOSE MARCOS ARAUJO SANTOS 88,5 8 Excedente 

272316 TIAGO OLIVEIRA PEREIRA 88,5 9 Excedente 

TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA - PCD 

275036 DELAIDES DA SILVA LEITE 81,5 1 Aprovado 

 

CARGOS DE NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D 

 

DESENHISTA – PROJETISTA 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

275542 MATHEUS VANCINE JOSÉ GUIMARÃES PEREIRA 105,5 1 Aprovado 

274537 MAYANA CHAGAS CARVALHO 102 2 Excedente 

273140 ANDERSON WESLEY BATISTA COSTA ALVES 102 3 Excedente 

272108 MANASSÉS DE SANTANA MARTINS 101,5 4 Excedente 

273210 ELAINE CONCEIÇÃO CAMPOS 98 5 Excedente 

DESENHISTA DE ARTES GRÁFICAS 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

272151 BRUNO MELO DE OLIVEIRA 114 1 Aprovado 

273672 DIEGO RAMOS FEITOSA 109,5 2 Excedente 

273165 MARCOS RODRIGO DOS SANTOS 108 3 Excedente 



274009 GUILHERME SMIDT SIMON 104,5 4 Excedente 

273554 RAUL MATOS TAVARES SANTOS 102,5 5 Excedente 

DIAGRAMADOR 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

271918 JÉSSIKA LIMA SANTOS 101,5 1 Aprovado 

271567 DÉBORA SANTOS SANTANA 99 2 Excedente 

273125 CAIO ALEXANDRE SANTOS CAXICO VIEIRA 99 3 Excedente 

273432 JOSÉ ALBERTO CALDAS JÚNIOR 98,5 4 Excedente 

273531 ANTONIO MENEZES OLIVEIRA 95 5 Excedente 

TÉCNICO EM ARQUIVO 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

272317 LÍGIA SANTOS DE OLIVEIRA 110 1 Aprovado 

271859 WALLACE BATISTA DOS SANTOS 95 2 Excedente 

275201 DANIELA SANTANA SANTOS 90 3 Excedente 

273494 CLAUDINEIDE LEITE DA SILVA 85 4 Excedente 

273043 JULIANA SOARES DA FONSECA 81,5 5 Excedente 

271722 VALDERMILSON GUILHERME NASCIMENTO DOS SANTOS 76 6 Excedente 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

272517 VANESSA BEZERRA GONZAGA DA IGREJA 101,5 1 Aprovado 

274391 SELMA CRISTIANE LIMA MACÊDO 97,5 2 Aprovado 

271870 JOSIELMA VIEIRA DOS SANTOS 96 3 Excedente 

273314 PAULA XAVIER SANTOS DE SANTANA 94,5 4 Excedente 

273301 ADRIANA DA SILVA 93,5 5 Excedente 

273220 RAPHAELA NASCIMENTO SILVA 92,5 6 Excedente 

275169 EMANNE DE MATOS REIS 91 7 Excedente 

275265 SONIEDNA LIMA DOS SANTOS NUNES 89,5 8 Excedente 

273583 MARILEIDE SILVA ALVES 89,5 9 Excedente 

273026 ANA MARIANA FIRES DOS SANTOS NASCIMENTO 89 10 Excedente 

271835 ANA PAULA OLIVEIRA CABRAL 89 11 Excedente 

272857 MARLENE MACIEL DE OLIVEIRA GARCEZ 88 12 Excedente 

274447 ANGELICA VIEIRA DE JESUS 88 13 Excedente 

275311 CHRISTIANE SOUZA SAMPAIO DO NASCIMENTO 87,5 14 Excedente 

271849 MATILDE DA CONCEIÇÃO CAETANO 87,5 15 Excedente 



272646 ADRIANA DA SILVA NASCIMENTO 87,5 16 Excedente 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - APP 

273314 PAULA XAVIER SANTOS DE SANTANA 94,5 1 Aprovado 

273220 RAPHAELA NASCIMENTO SILVA 92,5 2 Excedente 

271835 ANA PAULA OLIVEIRA CABRAL 89 3 Excedente 

272646 ADRIANA DA SILVA NASCIMENTO 87,5 4 Excedente 

273728 FABIANA DE ARAÚJO BEZERRA 86 5 Excedente 

TÉCNICO EM LABORATÓRIO – AGROINDÚSTRIA E ALIMENTOS 

274312 CHRISTIAN ALLEY DE ARAGÃO ALMEIDA 81,5 1 Aprovado 

271781 ERICK JARLES SANTOS DE ARAUJO 79,5 2 Excedente 

275681 JANAI CRISTIANE SANTOS NASCIMENTO 79 3 Excedente 

274451 GEOVANE DOS SANTOS 76 4 Excedente 

TÉCNICO EM LABORATÓRIO – QUÍMICA 

272897 JOHNATA DE MATOS MOREIRA 85,5 1 Aprovado 

274615 WENDEL AUGUSTO LINO DE JESUS MELO 85,5 2 Excedente 

271561 BARBARA TATIANA NUNES DE SOUSA 84,5 3 Excedente 

274015 SIDNEI DE OLIVEIRA SOUZA 82 4 Excedente 

272909 ELTON HUGO ARAUJO SANTO 80,5 5 Excedente 

 

Aracaju, 07 de abril de 2017. 

 

Diego Rodrigues da Silva Santos 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

Presidente da Comissão Central 


